Albertus Wael tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco cum consensu et voluntate provisorum eiusdem mense annum et hereditarium censum quinquaginta sex solidorum quem dicta mensa solvendum habuit mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo cum suo fundo quondam lombardorum sita in Busco ad forum de (dg: quo) quo vero censu (dg: Ghevardus quondam de Eijndoven ex hereditatibus que fuerant) #una medietas# ex hereditate que fuerat (dg: eiusd) quondam Ghevardi #de Eijndoven# (dg: una medietas) et altera medietas ex hereditate (dg: Theoderici Boc et He) Theoderici Boc et Henrici Steenwech filii quondam Gerardi Monic annuatim (dg: est solven) est solvenda ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Henrico filio Rutgheri Cort pro) Rutghero Cort et Henrico filio promittens' ex parte et nomine dicte mense ratam servare et obligationem ex parte dicte mense deponere tali condicione [quod] dictus Rutgherus dictum censum ad eius vitam possidebit scilicet post mortem dicti Rutgheri dictus census ad dictum Henricum suum filium revertetur et si contingat dictum Henricum absque prole legitima mori extunc dictus census ad dictum Rutgherum si ipse vixerit in humanis aut post eum ad veros heredes dicti Rutgheri devolvetur. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 613r 06 ma 27-10-1393.

Laurencius van Gherwen en zijn zoon Willelmus schonk aan Woltherus Spijrinck van Hezewijc en diens vrouw Luijtghardis dv voornoemde Laurencius {niet afgewerkt contract}.

Laurencius de Gherwen et Willelmus eius filius promiserunt se daturos et soluturos Wolthero Spij[r]inc de] Hezewijc cum Luijtgharde uxore dicti

Wolteri filia Laurencii predicti (dg: hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis m) nomine dotis [ad jus].

BP 1179 p 613r 07 wo 29-10-1393.

Laurencius van Gherwen en zijn vrouw Sweneldis dvw Johannes Spijerinc van Hezewijc droegen over aan voornoemde Walterus Spijerinc {van Hezewijc en diens vrouw Luijtghardis dv voornoemde Laurencius} (1) de helft in een tuin, in Heeswijk, beiderzijds tussen Walterus Spijerinc zvw voornoemde Johannes Spijerinc, (2) 1/6 deel in de andere helft.

Laurencius de Gherwen maritus legitimus Sweneldis sue uxoris filie quondam (dg: W) Johannis Spijerinc de Hezewijc et dicta Sweneldis cum eodem tamquam cum tutore unam (dg: sextam partem) #medietatem# ad se spectantem in quodam orto sito in parochia de Hezewijc inter hereditatem Walteri Spijerinc filii dicti quondam Johannis Spijerinc ex (dg: uno) utroque latere coadiacentem atque sextam partem ad se spectantem reliqua¹ medietate (dg: me) dicti orti ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto Waltero Spijerinc promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem (dg: deponere ex) ex parte (dg: si) eorum deponere. Testes Spanct et Goeswinus datum in crastino Sij et Yude.

BP 1179 p 613r 08 wo 29-10-1393.

Laurencius van Gherwen, zijn vrouw Sweneldis dvw Johannes Spijerinc van Hezewijc en Willelmus zv voornoemde Laurencius schonken aan Walterus Spijerinc zvw voornoemde Johannes Spijerinc en diens vrouw Luijtgardis dv voornoemde Laurencius een n-erfpacht van 4 mud {graansoort niet vermeld}, maat van Helmond, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit de helft, aan voornoemde Laurencius behorend, in een hoeve, gnd Cruijssso..., in Stiphout, welke helft voornoemde Laurencius verworven had van zijn broer Johannes van Gherwen, belast met grondcijnzen. Voornoemde Walterus Spijerinc verklaarde dat hiermee voornoemde Laurencius de helft heeft voldaan van een erfpacht van 8 mud rogge, maat van Helmond, die voornoemde Laurencius eertijds beloofd had aan voornoemde Walterus Spijerinc en diens vrouw Luijtgardis. Voornoemde Walterus Spijerinc verklaarde dat voornoemde Laurencius de andere helft van voornoemde pacht van 8 mud heeft voldaan.

Laurencius de Gherwen maritus legitimus Sweneldis sue uxoris filie quondam Johannis Spijerinc de Hezewijc et dicta Sweneldis cum eodem tamquam cum tutore et Willelmus filius dicti Laurencii hereditariam paccionem quatuor modiorum mensure¹ de Helmont solvendam et recipiendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam ex medietate ad dictum Laurencium spectante in (dg: quond) quodam manso dicto Cruijssso... [sito] in parochia de Stiphout et ex attinentiis dicte medietatis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam medietatem (dg: dicti) cum suis [attinentiis dicti] mansi dictus Laurencius erga (dg: Theodericum) #Johannem# de Gherwen suum fratrem acquisiverat ut dicebant dederunt et supportaverunt Waltero Spijerinc filio dicti quondam [Johannis Spijer]inc cum Luijtgarde sua uxore filia dicti Laurencii nomine dotis ad jus oppidi promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et aliam [obligationem] deponere exceptis c[ensib]us domini fundi exinde solvendis et sufficientem facere et hiis mediantibus dictus Walterus Spijerinc palam recognovit [per] dictum Laurencium fore satisfactum de medietate hereditarie paccionis octo modiorum mensure¹ de Helmont quam paccionem dictus Laurencius (dg: dicto Waltero Spijerinc) pridem promiserat dicto Waltero Spijerinc cum dicta Luijtgarde sua uxore nomine dotis ut dicebat insuper dictus Walterus (dg: pa) Spijerinc (dg: pa) palam recognovit sibi per dictum Laurencium (dg: per) de reliqua medietate dicte paccionis #octo modiorum# fore (dg: sas) satisfactum clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1179 p 613r 09 wo 29-10-1393.

Johannes zwv Hermannus van Eijndoven verkocht aan Ghisbertus zwv Ghisbertus van de Doorn een b-erfcijns⁵⁵ van 3 pond 5 schelling, 1 oude groot Tournoois van de koning van Frankrijk voor 16 penning gerekend (dg: of ander pa), die behoorde aan wijlen vrouwe Hadewigis van Neijnsel, uit een cijns van 10 pond voornoemd geld die Bertha van Neijnsel en haar broer Gerardus beurden, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de Vismarkt, waarin Matheus zwv Gerardus gnd Sabbe woonde, welk huis en erf gelegen is naast het huis en erf van Johannes Kersmaker, welk huis en erf voornoemde Bertha en haar broer Gerardus in cijns uitgegeven hadden aan Willelmus gnd Cant en zijn zuster Katherina voor voornoemde 10 pond voornoemd geld b-erfcijns en voor de hertogencijns, en welke cijns van 3 pond 5 schelling betaald wordt uit een huis en erfgoed van Nollekinus gnd Quap, in Den Bosch, aan de Vismarkt, en welke cijns van 3 pond 5 schelling ~~voornoemde~~ oude moneta voornoemde vrouwe Hadewigis van Neijnsel in haar testament vermaakt had aan voornoemde Johannes zwv Hermannus van Eijndoven {p.614v}. Aghata dvw Gerardus van Neijnsel svw voornoemde Hadewigis deed afstand.

Johannes filius quondam (dg: Hen) Hermanni de (dg: Yd) Eijndoven hereditarium censum trium librarum et quinque solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antique pro XVI denariis in hiis computato (dg: vel alterius pa) qui ad dominam quondam Hadewigem de Neijnsel spectabat (dg: in here) in decem libris dicte monete [quem] censum (dg: q quos) X librarum dicte monete Bertha de Neijnsel et Gerardus eius frater solvendum habuerunt hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de domo et area sita in Busco ad forum piscium in qua Matheus filius quondam Gerardi dicti Sabbe morari consueverat #et qua domus et area sita est iuxta domum et aream Johannis Kersmaker# et quam domum et aream dicti Bertha et Gerardus eius frater dederant ad censum Willelmo dicto Cant et Katherine eius sorori pro dictis X libris dicte monete hereditarii census et pro (dg:) censu domini nostri ducis exinde solvendis ?etc prout in litteris et qui census trium librarum et quinque solidorum dicte (dg: monete) antique monete annuatim ex domo et hereditate Nollekini dicti Quap sita in Busco ad forum piscium annuatim de jure est solvendus et quem censum trium librarum et quinque solidorum dicte antique monete [dicta domina Hadewigis] de Neijnsel dicto Johanni filio quondam Hermanni de Eijndoven in suo testamento legaverat ut dicebat et quem censum trium librarum et quinque solidorum [dicte] monete

1179 mf10 A 05 p. 614.

in crastino Sijmonis et Yude: woensdag 29-10-1393.
 in crastino Sijmonis et Yude anno XCIII index prima
 pontificis Bonifacii noni anno quarto: woensdag 29-10-1393.
 Quinta post Sijmonis et Yude: donderdag 30-10-1393.

BP 1179 p 614v 01 wo 29-10-1393.

antique predictus Johannes nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Ghisberto filio quondam Ghisberti de Spina promittens warandiam et obligationem deponere. Quo facto (dg: Bertha) Aghata filia quondam Gerardi de Neijnsel #soror dicte quondam Hadewigis# cum tutore super dicto censu trium librarum et quinque solidorum dicte antique monete et super jure ad opus dicti Ghisberti emptoris renunciavit promittens cum tutore ratam servare. Testes Spanct et Goessuinus datum in crastino (dg: Sij) Sij et Yude.

BP 1179 p 614v 02 wo 29-10-1393.

Een instrument hiervan maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes van de Kloot, Arnoldus Berwout en Gerardus

⁵⁵ Zie → BP 1182 p 012v 04 do 04-03-1400 (4), verkoop van de erfcijns.

van Aa.

Et fiet instrumentum super eodem [presentibus] scabinis predictis Johanne de Globo Arnoldo Berwout Gerardo de Aa datum in crastino Sij et Yude anno (dg: ?IX) XCIII (dg: mens) index prima pontificis Bonifacii noni anno quarto in camera scriptorum.

BP 1179 p 614v 03 wo 29-10-1393.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Wij Danijel van de Dijk en Rutgherus van de Steenweg schepenen in Den Bosch⁵⁶" en Aghata dvw Gerardus van Neijnsel beloofde, zo nodig, de brief aan voornoemde Ghisbertus zvw Ghisbertus van de Doorn ter hand te stellen.

Et fiet vidimus de littera incipiente nos Danijel de Aggere et Rutgherus de Lapidea Via scabini in Busco et Aghata filia quondam Gerardi de Neijnsel cum tutore promisit [super] habita et habenda tradere dicto Ghisberto filio quondam Ghisberti de Spina (dg: testes datum supra). Testes datum supra.

BP 1179 p 614v 04 do 30-10-1393.

Lambertus zvw Johannes gnd Bathen soen droeg over aan de secretaris Adam, tbv Elsbena dv voornoemde Lambertus, zijn vruchtgebruik in een huis en erf in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Denkinus Scuerman enerzijds en het woonhuis van voornoemde wijlen Johannes Baten soen anderzijds, welk eerstgenoemd huis en erf waren van wijlen Batha, grootmoeder van voornoemde Lambertus.

Lambertus filius quondam Johannis dicti Bathen soen suum usufructum sibi competentem in domo et area sita in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Denkini Scuerman ex uno et inter domum habitationis dicti quondam Johannis Baten soen ex alio et que domus et area primodicta fuerat quondam Bathe avie (dg: dicti) olim dicti Lamberti ut dicebat (dg: here) legitime supportavit mihi Ade ad opus (dg: .) Elsbene (dg: sue) filie dicti Lamberti promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lijsscap et Goeswinus datum (dg: in crastino Sij) quinta post Sij et Yude.

BP 1179 p 614v 05 do 30-10-1393.

Eefsa wv Johannes van Gemonden van Os en Henricus, zv voornoemde Eefsa en wijlen Johannes, verkochten aan Walterus Delijen soen 2 morgen land, in Oss, achter de plaats gnd Schadewijk, tussen voornoemde Walterus Delijen soen enerzijds en Arnoldus Mersman anderzijds.

Eefsa relicta quondam Johannis de Gemonden de Os cum tutore et Henricus filius dictorum Eefse et quondam Johannis duo iugera terre sita in parochia de Os retro locum dictum Scadewijc inter hereditatem Walteri Delijen soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Mersman ex alio prout ibidem sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Waltero Delijen soen promiserunt cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes Lijsscap et Goeswinus datum quinta post Sijmonis Yude¹.

BP 1179 p 614v 06 do 30-10-1393.

Arnoldus zvw Johannes van Zochel, Johannes Loeken en Arnoldus, Johannes van Zochel en Katherina, kv eerstgenoemde Arnoldus, verkochten aan Marcellus gnd Zeel Wouters soen van Berchen (1) een beemd, in Hees, ter plaatse gnd op Zochel, tussen erfgoederen gnd die Raect enerzijds en Elizabeth gnd Wouters en haar kinderen anderzijds, (2) een beemd, in Hees, ter plaatse gnd op Zochel, tussen Elizabeth Wouters en haar kinderen enerzijds en

⁵⁶ Zij waren schepenen in de eerste helft van de 14^e eeuw. In elk geval waren ze samen schepenen in 1320/1321.

Marcelius gnd Zeel Wouters soen van Berchen anderzijds, (3) een stuk land, aldaar, tussen voornoemde Marcelius gnd Zeel Wouters soen enerzijds en Elizabeth Wouters en Goeswinus Emonts soen anderzijds, (4) ½ lopen roggeland, aldaar, tussen Godefridus snijder enerzijds en eerstgenoemde Arnoldus anderzijds, (5) een stukje land aldaar, in een erfgoed van eerstgenoemde Arnoldus en zijn kinderen, tussen eerstgenoemde Arnoldus en zijn kinderen enerzijds en Heijlwigis dvw Johannes van Zochel anderzijds, welk stukje reikt van de gemeint gnd die Raect tot aan de gemeint gnd die Berct en welk stukje overal 15 voet breed is.

-.

Arnoldus filius quondam Johannis de Zochel (dg: unu quoddam pratum situm in parochia de Hess ad locum dictum op Zochel inter hereditatem) Johannes Loeken et Arnoldus Johannes de Zochel et Katherina liberi primodicti Arnoldi #cum tutore# quoddam pratum situm in parochia de Hees ad locum dictum op Zochel inter hereditates dictas die Raect ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Wouters et eius liberorum ex alio item pratum situm in parochia et loco predictis inter hereditatem Elizabeth Wouters et eius liberorum ex uno et inter hereditatem (dg: Ze) Marcelii dicti Zeel Wouters soen de Berchen ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem dicti Marcelii dicti Zeel Wouters soen ex uno et inter hereditatem Elizabeth Wouters et Goeswini Emonts soen ex alio atque (dg: particulam terre dictam) dimidiam lopinate¹ terre siliginee sitam ibidem inter hereditatem (dg: Goeswini Emonts soen predicti) #Godefridi sartoris# ex uno et inter [hereditatem primo]dicti Arnoldi ex alio item particulam terre sitam ibidem in hereditate primodicti Arnoldi et suorum liberorum predictorum inter hereditates eiusdem Arnoldi primodicti et eius liberorum predictorum ex (dg: utroque coadiacentem et que particula terre continet ubique in latitudine unum XV pedatas dictas hamervoet et que particula h terre .) uno et inter hereditatem Heijlwigis filie quondam Johannis de Zochel ex alio et que particula terre tendit a communitate (dg: ibidem) dicta die Raect usque ad communitatem ibidem die Berct #et que particula continet ubique XV pedatas in latitudine# ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Marcelio dicto Zeel Wouters soen de Berchen promittentes cum tutore (dg: super) indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1179 p 614v 07 wo 29-10-1393.

Jacobus die Laet van Berlikem verkocht aan Nijcholaus Coel Keelbreker een stuk land, gnd dat Loecke, in Berlicum, ter plaatse gnd Beekveld, tussen Jacobus die Wert en monniken van Berne enerzijds en Nijcholaus gnd Coel Keelbreker anderzijds.

Jacobus die Laet de Berlikem peciam terre dictam dat Loecke sitam in parochia de (dg: parochia) de Berlikem ad locum dictum Beecvelt inter hereditatem Jacobi die Wert (dg: ex uno et inter hereditatem) monachorum de Berna ex uno (dg: ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao Keelbreker) et inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Keelbreker ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Nijcholao (dg: d) Coel Keelbreker promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Lijsscap et Goeswinus testes¹ in crastino Sij et Yude.

BP 1179 p 614v 08 wo 29-10-1393.

Arnoldus zvw Johannes van Loe van Erpe verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfcijns van 3 pond 16 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een kamp met gebouwen, in Erp, ter plaatse gnd die Hoel Bulst, tussen wijlen Emondus schoenmaker enerzijds en wijlen Johannes gnd met den Monde anderzijds, (2) een huis, tuin en 3 lopen aangelegen roggeland, in Erp, ter plaatse gnd op dat Oude Veld, tussen een gemene weg enerzijds en

Jordanus Bathen soen anderzijds, reeds belast met de grondcijs.

Arnoldus filius quondam Johannis de Loe de Erpe hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum (dg: XII) trium librarum et sedecim solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex (dg: pecia domo et) quodam campo sito in parochia de Erpe ad locum dictum die Hoel Bulst inter hereditatem (dg: ...) quondam Emondi sutoris ex uno et inter hereditatem Johannis quondam dicti met den Monde ex alio et ex edificiis (dg: supra) in dicto campo consistentibus atque ex (dg: pe) domo et orto et tribus lopinatis terre siliginee sibi adiacentibus sitis in dicta parochia ad locum dictum op dat Aude Velt inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem (dg: Go) Jordani Bathen soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: ..) excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 614v 09 wo 29-10-1393.

Voornoemde Arnoldus zvw Johannes van Loe van Erpe verkocht aan Johanna dvw Johannes van Helmont snijder een n-erfpacht⁵⁷ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1394), gaande uit een stuk land, gnd die Brake, 5 lopen rogge, maat van Erp, groot, in Erp, ter plaatse gnd Heze, tussen Johannes Rovers soen enerzijds en Johannes van Loe bv voornoemde verkoper anderzijds.